
 
 
 

 
COMUNE DI BUCINE 
Provincia di AREZZO 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL  SETT 5 - SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 647 DEL 18-07-2024 

 
Ufficio: SCUOLA-CULTURA-GEMELLAGGI-SPORT 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 
NELLE SCUOLE DELL' INFANZIA E NELLE SCUOLE PRIMARIE 
DEL COMUNE DI BUCINE. ANNO SCOLASTICO 2024/2025 CON 
OPZIONE DI PROSECUZIONE PER UN ULTERIORE ANNO 
SCOLASTICO (2025/2026) CIG B1567FED2F. APPROVAZIONE 
VERBALI E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

PREMESSO che: 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 del 28.12.2023 è stato 
approvato il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026; 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 28/12/2023, 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 
2024 e pluriennale 2024,2025 e 2026 del DUP aggiornato e relativa nota 
integrativa; 
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2024, è stato 
approvato, e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione 
– (PEG) per l’anno 2024; 
 
VISTI: 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con delibera della Giunta Comunale n. 187 del 23.12.2016, esecutiva 
ai sensi di legge, ed in particolare l’art. 27 in materia di competenza e di 
emanazione delle determinazioni;  
-il decreto del Sindaco n. 22 del 30.12.2022, relativo alla nomina della Dott.ssa 
Tiziana Tinozzi quale Responsabile del Settore 5 –Servizi alla persona– per il 
periodo dal 01.01.2023 al 30.06.2024;  
-il Decreto sindacale n. 1 del 11.06.2024 con cui è stato confermato l’incarico di 
Posizione Organizzativa attribuita alla Dott.ssa Tiziana Tinozzi con Decreto 
Sindacale n. 22 del 29.12.2022 dal 01.01.2023 al 30.06.2024 (automaticamente 
ricondotta ad incarico di Elevata Qualificazione con Determinazione n. 318 del 
28/03/2023) fino al 31.07.2024; 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento deli Enti Locali"; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del codice di comportamento comunale, e consapevole 
delle conseguenze penali nel caso di dichiarazioni mendaci, l’adozione del 
presente atto non coinvolge in alcun modo interessi propri del sottoscritto, 
ovvero di parenti, affini entro il secondo grado, coniuge o conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti 
od organizzazioni con cui il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 
organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia 
amministratore o gerente o dirigente, e pertanto non ricade in alcuna situazione 
di conflitto di interesse; 
 
RICHIAMATE : 
- la deliberazione  G.M. n. 13 del 08.02.2024 esecutiva con la quale è stato dato 
il seguente indirizzo: 
1.Attivare la procedura di appalto aperta ai sensi dell’art.  61 del D.lgs. 36 del 2023 
relativamente all’affidamento del servizio ristorazione scolastica per le scuole del 
territorio comunale per la durata di un (1) anno, con opzione di prosecuzione del servizio 
per un (1) ulteriore anno. 
2.Di dare atto che la procedura sarà svolta avvalendosi della Stazione appaltante della 
Provincia di Arezzo. 
3.Di demandare agli organi tecnici dell’Ente l'espletamento di tutti i conseguenti e 
necessari atti, in conformità con la vigente normativa. 
4.Di stabilire che il bando di gara dovrà indicare: 

 una durata minima pari ad un anno rinnovabile di ulteriore periodo ad 
insindacabile valutazione dell’Amministrazione, pur conteggiando ai fini della 
determinazione del valore l’intero periodo potenziale; 

 la determinazione di misure atte a garantire, al termine del nuovo affidamento 
oggetto di indirizzo, una piena funzionalità della struttura e che la stessa, sotto il 
profilo delle attrezzature e degli impianti, sia perfettamente dotata del necessario, 
accollando tali oneri all’aggiudicatario in sede di formulazione dell’offerta; 

 l’obbligo in capo all’aggiudicatario di dotare le due cucine di Ambra e Bucine di 
quanto necessario per il loro funzionamento, acquisendo il necessario sul mercato 
o ricorrendo all’acquisto di quanto proposto dal gestore attuale mediante la 
proposta irrevocabile descritta in premessa (anche in parte); 

 una compiuta disciplina degli aspetti relativi all’acquisizione dell’attrezzatura 
necessaria per il funzionamento delle due cucine di Ambra e Bucine, prevedendo 
espressamente in capo all’aggiudicatario l’obbligo di rilasciare al termine 
dell’affidamento minimo le attrezzature suddette; 

 di inserire all’ interno del Capitolato Speciale d’appalto alcune tipologie di prodotti 
di qualità (così come previsto anche all’ interno Piano Integrato di Attività e 
organizzazione P.I.A.O.  2024-2026 approvato con deliberazione G.M. n. 10 del 
31.01.2024) inerenti la presenza di prodotti a filiera corta, da agricoltura biologica 
od equo-solidale, e comunque in grado di valorizzare gli aspetti qualitativi ed etici 
del servizio; 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

 la misura minima di lavoratori disabili o svantaggiati (almeno il 30%) da 
impiegare nello svolgimento delle prestazioni contrattuali oggetto 
dell’affidamento; 
 

- la determinazione n. 353 del 10.04.2024, decisione a contrarre, con cui si 
stabiliva: 

 Di attivare la procedura di gara “Servizio refezione scolastica nelle 
Scuole dell’Infanzia e primarie del Comune di Bucine, anno 
scolastico 2024/2025 con opzione di prosecuzione per un ulteriore 
anno scolastico (2025/2026)”, e contestualmente, sono stati 
approvati gli atti di gara conferendo mandato alla Provincia di 
Arezzo (in base alla convenzione Reg. 257/01/ACC sottoscritta tra 
Comune di Bucine e Provincia di Arezzo) di esperire la procedura 
tramite il portale START; 

 Di indire la gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del 
D.lgs. 36/2023 e riservata ai sensi dell’art. 61 del D.lgs. 36/2023, in 
modalità telematica, per il servizio di refezione scolastica per l’a. s. 
2024/2025 con opzione di prosecuzione per un ulteriore anno 
scolastico (2025/2026) ed eventuale proroga tecnica di un periodo 
non superiore a 6 (sei) mesi (D. Lgs 36/2023 art. 120 comma 11), 
con l’utilizzo del criterio di selezione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, come disciplinato dall’art. 108 del d.lgs. 36/2023. 

 Di approvare il quadro economico relativo all’affidamento del 
servizio di refezione scolastica e di quantificare il valore totale del 
progetto (valore totale appalto + somme a disposizione) in € 
797.692,00; 

 
PRESO ATTO che, in osservanza alla normativa sulla digitalizzazione del ciclo di 
vita dei contratti, in vigore dal 01.01.2024, il bando e la relativa documentazione 
di gara sono stati pubblicati, ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs 36/2023, e resi 
disponibili nel sito istituzionale del Comune di Bucine, tramite link di 
collegamento con la piattaforma digitale della Regione Toscana START e la 
BDNCP, dal 23.04.2024 al 15.05.2024; 
 
CONSTATATO che: 
-sul Portale della Regione Toscana START è pervenuto n. 1 plico informatico 
contenente la denominazione dell’unico Operatore Economico partecipante (ID: 
0001) CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PER L’INCLUSIONE LAVORATIVA, 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE COOB, P.IVA 01807810518, con sede legale in 
Arezzo Via Monte Falco, 14; 
-il concorrente ha effettuato il pagamento del contributo ANAC; 
 
VISTI: 
-la determinazione n. 455 del 16.05.2024 relativa alla nomina della Commissione 
di gara per la valutazione delle offerte della gara in appalto in oggetto; 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

-il verbale della Commissione di gara prot. 10645/2024; 
-i verbali n.1 del 20.05.2024 e n. 2 del 27.05.2024 della Provincia di Arezzo -
Stazione Appaltante per conto del Comune di Bucine (prot. 11013 del 
04.06.2024) dai quali risulta la proposta di aggiudicare l’appalto a favore del  
CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PER L’INCLUSIONE LAVORATIVA, SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE COOB, P.IVA 01807810518, con sede legale in Arezzo 
Via Monte Falco, 14, che ha offerto un ribasso del 0,57%, pari ad un importo di € 
298.299,94= di cui € 159.419,15= per costi della manodopera, oltre costi della 
sicurezza pari a € 290,00= e cosi per un importo contrattuale di € 298.589,94= 
oltre IVA nella misura di legge; 
 
ACCERTATO l’esito positivo dei controlli e delle verifiche sul possesso dei requisiti 
di carattere generale, tecnico organizzativo ed economico finanziario di cui agli 
articoli 94,95 e 100, del D. Lgs. n.36/2023 effettuate tramite il FVOE, il sito web 
della Prefettura di Arezzo (white list) e altre modalità di verifica, sulla base dei 
requisiti dichiarati dal CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PER L’INCLUSIONE 
LAVORATIVA, SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE COOB in sede di gara;  
 
VERIFICATA, ai sensi dell’articoli 53 e 117 comma 12, del D. Lgs. n.36/2023, la 
regolarità della garanzia provvisoria, sotto forma di cauzione/fideiussione 
provvisoria, allegata all’offerta del CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PER 
L’INCLUSIONE LAVORATIVA, SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE COOB; 
 
CONSIDERATO che le operazioni di gara sono state regolarmente eseguite; 
 
RITENUTO di approvare la proposta di aggiudicazione di cui ai verbali di gara 
della suddetta procedura, provvedendo all'aggiudicazione della gara d’appalto per 
l’affidamento del “Servizio refezione scolastica nelle Scuole dell’Infanzia e 
primarie del Comune di Bucine, anno scolastico 2024/2025 con opzione di 
prosecuzione per un ulteriore anno scolastico (2025/2026)” al CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI PER L’INCLUSIONE LAVORATIVA, SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE COOB, con sede legale in Arezzo Via Monte Falco, 14 
P.IVA 01807810518; 
 
RICHIAMATO l'art. 17, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale, a 
seguito della verifica del possesso dei requisiti in capo all’offerente, l’organo 
competente dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace e fatto 
salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalla normativa 
vigente, ai sensi dell’art. 18, comma 2 e comma 3 del citato D.lgs. n. 36/2023, la 
stipula del contratto di appalto ha luogo entro i successivi sessanta giorni e non 
prima dei trentacinque giorni(stand still) dall’invio dell’ultima comunicazione di 
aggiudicazione; 
 
RITENUTO di approvare il quadro economico dell’intervento in oggetto, 
aggiornato a seguito dell’espletamento delle operazioni di gara, con l’applicazione 
del ribasso del 0,57% offerto dall’operatore economico sull’importo dei lavori 
posto a base di gara, come di seguito specificato: 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

 

A 
Importo al netto del ribasso d’asta del 0,57% per il periodo a. s. 

2024/2025 
€ 298.299,94 

B Costi per la sicurezza per rischi da interferenze € 290,00 
C Importo stimato per opzione di prosecuzione (a. s. 2025/2026) € 298.299,94 

D 
Costi per la sicurezza per rischi da interferenze per il periodo di 

prosecuzione 
€ 290,00 

E Importo stimato per opzione di proroga (6 mesi) € 149.149,97 
F Costi per la sicurezza per rischi da interferenze per il periodo di proroga € 145,00 
G Valore totale appalto (A+B+C+D+E+F) € 746.474,85 
H Somme a disposizione  
 Iva su importo stimato a base di gara annuale (4% voce A) € 11.932,00 

 
Iva su importo stimato a base di gara per opzione di prosecuzione (4% 

voce C) 
€ 11.932,00 

 Iva su importo stimato a base di gara per opzione di proroga (4% voce E) € 5.966,00 
 Iva su costi per la sicurezza (4% voce B) € 11,60 
 Iva su costi per la sicurezza (4% voce D) € 11,60 
 Iva su costi per la sicurezza (4% voce F) € 5,80 
 Contributo ANAC per stazione appaltante € 410,00 
 Oneri art. 45 DGLS 36/2023 quota incentivo (2 % voce A) € 5.966,00 
 Oneri art. 45 DGLS 36/2023 quota incentivo (2 % voce C) € 5.966,00 
 Oneri art. 45 DGLS 36/2023 quota incentivo (2 % voce E) € 2.983,00 

 
Spese espletamento procedura da parte della stazione appaltate qualificata 

Provincia di Arezzo (art. 6 convenzione REG 257/01/ACC 
€ 1.501,50 

 Totale somme a disposizione € 46.275,50 
 TOTALE PROGETTO € 792.750,35 

 

RILEVATO che 
-  l’ impegno di spesa della somma corrispondente all’incentivo di cui all’art. 45 
del D. Lgs. n. 36/2023 “Incentivi alle funzioni tecniche”, pari a € 14.915,00, già 
prevista tra le somme a disposizione del quadro economico del progetto di cui 
trattasi, approvato con determinazione a contrarre n. 455 del 16.05.2024 sarà 
assunto con successivo atto; 
 
- l’ impegno di spesa  a favore della Provincia di Arezzo per la somma di € 
1.911,50, come da richiesta prot.11075 del 04.06.2024 per la procedura in 
oggetto e ai sensi dell’art. 6 della convenzione Reg. 257/01/ACC stipulata in data 
12/01/2024, a titolo di emolumenti incentivanti oltre € 410,00 per contributo 
ANAC,  sarà assunto con successivo atto; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice dei contratti, 
emanato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 
 
PRESO ATTO che in riferimento agli adempimenti relativi alla normativa 
antimafia, di cui alla legge n. 136 del 13.08.2013 e s.m.i. – tracciabilità dei 
pagamenti – è stato acquisito il seguente codice CIG B1567FED2F; 

CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente 
efficace ed esecutiva ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 in 
quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria.  

 
DETERMINA 

 
per i motivi citati in premessa, che qui si intendono richiamati: 
 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

1. Di approvare  n. 3 verbali di gara, depositati agli atti d’ufficio, riferiti alla 
procedura negoziata per l’affidamento del “Servizio refezione scolastica nelle 
Scuole dell’Infanzia e primarie del Comune di Bucine, anno scolastico 
2024/2025 con opzione di prosecuzione per un ulteriore anno scolastico 
(2025/2026)”. 
 

2. Di aggiudicare l’appalto in oggetto al CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI PER 
L’INCLUSIONE LAVORATIVA, SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE COOB, con 
sede legale in Arezzo Via Monte Falco, 14 P.IVA 01807810518, per l’importo di 
€ 298.589,94 al netto del ribasso d’asta del 0,57%, di cui € 159.419,15 per 
costi della manodopera e € 290,00 per oneri e costi della sicurezza, non 
soggetti a ribasso, oltre IVA al 4% per € 11.943,59, per complessivi € 
310.533,53 annuali. 

 
3. Di dare atto che l’appalto ha  durata per un anno scolastico (2024/2025) con 

opzione di prosecuzione per un ulteriore anno scolastico (2025/2026), in caso 
di buon esito del primo periodo contrattuale, nonché di prevedere un periodo 
di proroga contrattuale, agli stessi patti e condizioni previsti nel contratto 
originario, per un ulteriore periodo di 6 mesi, ai sensi dell’art. 120 comma 11 
del D. Lgs 36/2023; 
 

4. Di impegnare, per l’a.s. 2024/2025a favore del CONSORZIO COOPERATIVE 
SOCIALI PER L’INCLUSIONE LAVORATIVA, SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
COOB, con sede legale in Arezzo Via Monte Falco, 14 P.IVA 01807810518, la 
somma di aggiudicazione, di € 298.589,94 oltre IVA 4% per € 11.943,59, per 
complessivi € 310.533,53, con imputazione al capitolo 910 “Spese servizio 
mense scolastiche” Cod. come segue: 

 
anno  capitolo codice Importo da 

impegnare 

2024 

(settembre/dicembre) 

Capitolo 910 “Spese 
servizio mense scolastiche” 

04.07-1.03.02.15.006 € 116.450,07 

2025 

(gennaio/giugno) 

Capitolo 910 “Spese 
servizio mense scolastiche” 

04.07-1.03.02.15.006 € 194.083,46 

 

5. Di dare atto che: 
- per l’opzione di prosecuzione per un ulteriore anno scolastico (2025/2026) si 
procederà con successivo atto  ad impegnare  la somma di € 310.533,53:  
 
anno  capitolo codice Importo da 

impegnare 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

2025 

(settembre/dicembre) 

Capitolo 910 “Spese 
servizio mense scolastiche” 

04.07-1.03.02.15.006 € 116.450,07 

2026 

(gennaio/giugno) 

Capitolo 910 “Spese 
servizio mense scolastiche” 

04.07-1.03.02.15.006 € 194.083,46 

 

- l’ importo di € 155.266,77 relativo alla proroga di 6 mesi, art. 120 comma 
11 del D.lgs. 36/2023, che ricade in parte sull’annualità 2027,  sarà 
previsto e impegnato con successivo atto a seguito dell’approvazione del 
rispettivo Bilancio, ricorrendo i presupposti di cui all’art. 183, comma 6, 
lett. b) del D. Lgs. 267/2000 come di seguito indicato  

 
anno  capitolo codice Importo da 

impegnare 

2026 

(settembre/dicembre) 

Capitolo 910 “Spese 
servizio mense scolastiche” 

04.07-1.03.02.15.006 € 103.511,18 

2027 

(gennaio/marzo) 

Capitolo 910 “Spese 
servizio mense scolastiche” 

04.07-1.03.02.15.006 € 51.755,59 

 
 
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023, l’appalto dovrà 
essere perfezionato con la stipula del relativo contratto.  
 

7. Di approvare il quadro economico dell’intervento in oggetto, aggiornato a 
seguito dell’espletamento delle operazioni di gara, con l’applicazione del 
ribasso del 0,57% offerto dall’operatore economico sull’importo del servizio 
posto a base di gara, come di seguito specificato: 

A 
Importo al netto del ribasso d’asta del 0,57% per il periodo a. s. 

2024/2025 
€ 298.299,94 

B Costi per la sicurezza per rischi da interferenze € 290,00 
C Importo stimato per opzione di prosecuzione (a. s. 2025/2026) € 298.299,94 

D 
Costi per la sicurezza per rischi da interferenze per il periodo di 

prosecuzione 
€ 290,00 

E Importo stimato per opzione di proroga (6 mesi) € 149.149,97 
F Costi per la sicurezza per rischi da interferenze per il periodo di proroga € 145,00 
G Valore totale appalto (A+B+C+D+E+F) € 746.474,85 
H Somme a disposizione  
 Iva su importo stimato a base di gara annuale (4% voce A) € 11.932,00 

 
Iva su importo stimato a base di gara per opzione di prosecuzione (4% 

voce C) 
€ 11.932,00 

 Iva su importo stimato a base di gara per opzione di proroga (4% voce E) € 5.966,00 
 Iva su costi per la sicurezza (4% voce B) € 11,60 
 Iva su costi per la sicurezza (4% voce D) € 11,60 
 Iva su costi per la sicurezza (4% voce F) € 5,80 
 Contributo ANAC per stazione appaltante € 410,00 
 Oneri art. 45 DGLS 36/2023 quota incentivo (2 % voce A) € 5.966,00 
 Oneri art. 45 DGLS 36/2023 quota incentivo (2 % voce C) € 5.966,00 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

 Oneri art. 45 DGLS 36/2023 quota incentivo (2 % voce E) € 2.983,00 

 
Spese espletamento procedura da parte della stazione appaltate 

qualificata Provincia di Arezzo (art. 6 convenzione REG 257/01/ACC 
€ 1.501,50 

 Totale somme a disposizione € 46.275,50 
 TOTALE PROGETTO € 792.750,35 

 
 

8. Di stabilire che con successivo atto sarà impegnato a favore del personale 
dipendente che ha partecipato alle funzioni tecniche del progetto in 
oggetto, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023 “Incentivi alle funzioni 
tecniche e s.m.i.”, l’ importo di € 14.915,00, come previsto con 
determinazione n. 353/2024, con imputazione al capitolo 910- Cod. 04.07-
1.03.02.15.006. 

 
9. Di stabilire che con successivo atto sarà impegnato a favore della Provincia 

di Arezzo l’ importo di € 1.911,50 come da richiesta prot.11075 del 
04.06.2024 per la procedura in oggetto e ai sensi dell’art. 6 della 
convenzione Reg. 257/01/ACC stipulata in data 12/01/2024, a titolo di 
emolumenti incentivanti oltre € 410,00 per contributo ANAC, con 
imputazione al capitolo 910- Cod. 04.07-1.03.02.15.006. 

 
10. Si rende noto che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 

15 del d.lgs. 36/2023 è la dott.ssa Tiziana Tinozzi, relativamente alla  quale 
non ricorrono le cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa. 
 

11. Di dare atto che il presente provvedimento è direttamente efficace ed 
esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. 36/2023, essendo stati 
espletati, con esito positivo, i controlli e le verifiche sui requisiti 
dell’operatore economico aggiudicatario. 

 

12. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di 
spesa, viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini 
dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.lgs. n. 267/2000 nonché al 
Responsabile del Settore 5 Servizi alla Persona per l’attestazione di 
regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del citato D. 
Lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento; 

 

13. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio 
online ai fini della generale conoscenza e di dare attuazione alle forme di 
pubblicità di cui all’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023. 

 

14. Di disporre ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento sia 
pubblicato ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n.33/2013 e 28 del D. 
Lgs. n.36/2023. 



Determinazione n.647 del 18-07-2024  
 
 

   
 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 Tinozzi Tiziana 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


